Syekh Ja'far Al-Barzanji merupakan salah satu dari keluarga yang sangat termuka di Kurdistan bagian selatan, sebuah keluarga ulama dan syekh tarekat Qadariyyah (didirikan oleh Syekh 'Abdul Qodir Jailani (wafat 561 H/1166 M) yang mempunyai pengaruh politik yang besar. Selain itu, keluarga al-Barzanji juga terkenal kemasyhurannya karena datuk-datuk Sayyid Ja'far semuanya ulama termuka yang terkenal dengan ilmu dan amalnya serta keshalihannya.

Dalam hal pendidikan, ia dibesarkan di bawah asuhan dan asuhan oleh ayahnya.

Pada saat Syekh Ja'far Al-Barzanji diperintah oleh seorang Sultan, yaitu Sultan Salahuddin Yusuf Al-Ayyubi, yang dikenal dalam literatur sejarah Eropa sebagai Saladin, seorang pemimpin yang tahu bagaimana menyentuh hati kiri rakyat jelata. Salahuddin memerintah pada tahun 1174-1193 M atau 570-590 H pada masa pemerintahan Bani Ayyub, mengatakan dia setingkat gubernur. Meskipun Salahuddin bukan Arab tetapi berasal dari suku Kurdi, pusat pemerintahannya berada di kota Qahirah (Kairo) di Mesir, dan wilayahnya terbentang dari Mesir ke Syria dan ke Jazirah Arab.

Adapun Salahuddin, ingin merayakan Maulid Nabi. Menjadi tradisi Muslim di seluruh dunia dengan tujuan membangkitkan semangat, bukan sekedar perayaan biasa.

Ketika Salahuddin meminta persetujuan Khalifah Baghdad, An-Nashir, ternyata Khalifah setuju. Maka, pada musim haji di bulan Zulhijjah AH 579/1183 M, Salahuddin sebagai penguasa Haramain (dua tempat suci, Mekkah dan Madinah) memberikan instruksi kepada semua peziarah bahwa jika mereka kembali ke tanah air, mereka akan menyebarkan berita. kepada umat Islam dimanapun mereka berada, bahwa sejak 580/1184 M, tanggal 12 Rabi'ul Awal diperingati sebagai hari kelahiran Nabi Muhammad SAW. untuk membangkitkan semangat Islam. Salah satu kegiatan yang digagas Sultan Salahuddin dalam rangka Maulid Nabi Muhammad SAW. Yang pertama adalah mengadakan lomba menulis kisah Nabi Muhammad. serta memuji Nabi Muhammad. dalam bahasa yang paling indah. Seluruh cendekiawan dan penulis diundang untuk mengikuti kompetisi tersebut, sedangkan pemenang dari kompetisi tersebut adalah Syekh Ja'far Al-Barzanji. Ternyata hari itu adalah hari kelahiran Nabi Muhammad SAW. yang diselenggarakan oleh Sultan Salahuddin membuah hasil yang positif, semangat umat Islam dalam menghadapi Perang Salib kembali tersulut. Salahuddin mencoba mengumpulkan kekuatan, dan pada 1187/583 H. Yerusalem diambil oleh Salahuddin dari Eropa, dan masjid Aqsa dikembalikan hingga hari ini.

2. Dasar Hukum Aqiqah

Mengenai dasar hukum aqiqah, terdapat perbedaan pendapat di antara ulama, terutama dalam hadits yang ditulis sebagai berikut: